
1Astma- och Allergiförbundet	 Förslag till medlemsavgift

Förslag till medlemsavgift 
2026–2028
Astma- och Allergiförbundet har sedan ett kongressbeslut 2016 en enhetlig medlemsavgift där 
förbundskansliet sköter aviseringen och annan central administration av medlemsavgiften och med-
lemsregistret. Nuvarande medlemsavgift på 250 kr för huvudmedlem och 50 kr per familjemedlem 
har varit oförändrad sedan 2019. Under de senaste åren har inflationen i Sverige stigit kraftigt. Det 
betyder att varje krona i medlemsavgift blir mindre värd ju högre inflationen är och att inflationen över 
tid urholkar en oförändrad medlemsavgift som intäktskälla. 

Statistiska Centralbyrån (SCB) har ett webbverktyg som heter Prisomräknaren där man kan räkna ut 
vad en pengasumma 2019 skulle behöva ligga på för att ha samma värde 2025, med hänsyn till infla-
tionen. Prisomräknaren visar att summan 250 kr år 2019 skulle behöva vara 311 kr i år (alltså 2025) för 
att motsvara 2019 års pengavärde. Detta innebär att det ekonomiska värdet av medlemsavgiften för 
förbundet är 61 kr lägre eller 24% lägre idag än vad det var 2019. 

Sett utifrån de senaste årens inflationstakt och förbundets behov av ökade intäkter föreslår därför 
förbundsstyrelsen en höjning av medlemsavgiften med 75 kr till 325 kr för en huvudmedlem. Avgiften 
för en familjemedlem föreslås vara oförändrad.

Flera föreningar inom Astma- och Allergiförbundet har motionerat inför kongressen om att införa 
möjligheten att rabattera medlemsavgiften för vissa grupper, exempelvis seniorer och studenter. Att ta 
fram ett förslag och sedan låsa fast sig vid ett beslut som bara kan ändras på nästa kongress 2028 är 
ofördelaktigt. Istället vill förbundsstyrelsen be om kongressens mandat att testa rabatterade medlems-
avgifter under nästa kongressperiod.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta
Att höja medlemsavgiften för huvudmedlemmar till 325 kr per år från och med 2026 och att avgiften 
för familjemedlemmar ska vara oförändrad (50 kr per år och familjemedlem).

Att uppdra till förbundsstyrelsen att testa rabatterade medlemsavgifter under perioden 2025-2028.


